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Badania prowadziła m gr Elżbieta Choińeka- 
Bochdan. Finansował Urzęd M iasta i Gminy 
w Gniewie. Czwarty Bezon badań. Miasto 
z X ïn/X IV  - XVH wieku.

Badania kontynuowano na ul. Dolny Dodmur w wykopie IX, o wy
m iarach 4 x 6 m, usytuowanym przy m urze m iejskim .

W rezu ltac ie  odsłonięto na całej szerokości 4 -m etrow ą bruko
waną u licę  podmurną, z rynsztokiem , datowaną wstępnie na koniec 
XIV wieku. Pod brukiem , w gliniastej warstw ie niwelacyjnej w odleg
łośc i 1 m od lłca Ł fundamentu m uru, odkryto pal drewniany o zacho
wanej wysokości l ,o 5  m i średnicy 0,36 m .

Bruk nawarstw iał s ię  skrajem  na zniszczone p rzez  m ury kanaliza
cyjne, północno-zachodnie naroże , dwudzielnego budynku drewnianego, 
zbudowanego w konstrukcji sum ikowo·łątkowej. W ymiary uchwyconego 
fragm entu: 2 ,20 x 1,80 m . Roboczo chronologię budynku usta la  s ię  
na drugą połowę XIV wieku. W warstwach zalegających pod budynkiem 
występowały fragm enty dranic i belek, co m oże sugerow ać istnienie 
na tym m iejscu starszych  poziomów zabudowy.

Z m ateriału  zabytkowego odkryto ceram ikę siln ie obtaczaną, 
głównie wypalaną w atm osferze redukcyjnej, n ieliczną ceram ikę polewa
ną, ułamki naczyń szklanych, fragm enty wyrobów skórzanych, p rzed
miotów żelaznych, kościanych o raz  liczne kości zw ierzęce.

W s tra ty g ra fii wykopu wyodrębniono wstępnie 4 poziomy osadni
cze: na jsta rszy  z przełom u ХШ i XIV wieku, drugi z początku XIV, 
trz e c i z drugiej połowy XIV wieku i czw arty z końca XIV-XV wieku.

Zabytki s ą  przechowywane w Muzeum Archeologicznym w Gdań
sku.

Badania będą kontynuowane.

GNIEZNO patrz
woj.poznańskie wczesne średniowiecze
Stanowisko 5 i 15a

GÓRZYCA Muzeum Okręgowe
woj.gorzow skie w Gorzowie Wlkp.

Badania prowadził m gr Tadeusz Seniów. 
Finansowało Muzeum Okręgowe w Gorzowie 
Wlkp. Drugi sezon badań. Średniowiecze 
/XV wiek./ i  okres nowożytny /XVII-XVIII wiek/
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P race  prowadzono we wnętrzu ru in  koécioia z XV1H wieku 
po s tra iie  południowo-wschodniej. Odsłonięto dalszy ciąg fundamen
tów budowli z XV wieku /?  /  o raz kilka pochówków szkieletowych 
z XVII wieku. Stwierdzono istnienie dwóch faz odbudowy kościoła 
po pożarach - natom iast funkcja i charak ter odsłoniętych fundamen
tów nie je s t  jeszcze dokładnie zidentyfikowane.

W przem ieszanych warstwach znaleziono liczne ułam ki naczyń 
kultury łużyckiej /grupy górzyckiej/ z okresu halsztackiego ze znisz
czonych uprzednio grobów ciałopalnych.

M ateriały są  w posiadaniu Muzeum Okręgowego w Gorzowie 
Wielkopolskim.

Badania będą kontynuowane·

GRÓDEK, gm .D rzycim  Muzeum
woj.bydgoskie w Grudziądzu
Zamek

Badaniami kierowali m gr R yszard Boguwolskl 
i  m gr M arian Kochanowski /au to r spraw ozdania/. 
Finansował WKZ w Bydgoszczy. Drugi sezon p rac . 
Zamek krzyżacki XIV -  XV wiek.

Podobnie jak w poprzednim sezonie /1976 r . /  skoncentrowano 
s ię  głównie na możliwie maksymalnym odsłonięciu fragmentów murów 
obwodowych 1 wewnętrznych konstrukcji zamku, zachowanych na pozio
m ie korony fundamentów. O ile prace w cześniejsze polegały na ogól
nym zorientowaniu s ię  odnośnie system u założenia zamku i jego wiel
kości /wskutek braku ściślejszych danych ikonograficznych/, to prace 
tegoroczne miały na celu, w oparciu o dokumentację sprzed dwóch lat 
przebadanie całej p a rtii  północnej, południowej oraz wschodniej obiektu.

W trakcie  prac udało s ię  w pełni zrekonstruow ać północny ciąg 
muru obwodowego i uchwycić fragm entarycznie narożniki: południowo- 
zachodni i południowo-wschodni na poziomie korony fundamentu, skon
struowanego z kamie ni-o to с żaków, złączonych zaprawą wapienną, często 
kroć uszczelnianych gruzem  ceglanym. Szerokość m uru obwodowego 
zamku wynosiła około 100-130 cm .

P race  miały charak te r ratowniczy, jako, że na skutek podmywa
nia całego południowego zbocza p rzez  niewielki s trum ień  skarpa w tej 
partii ulega system atycznem u obsuwaniu.

Badania potwierdziły w cześniejsze ustalen ia, iż  nie ma bezpoś
rednich śladów w postaci m ateriału  zabytkowego, pozwalających z ca
łą  pewnością założyć istnienie grodu pom orskiego, który przeszedłby 
na początku wieku XIV w ręce  Krzyżaków.


